est, qui de Deo tandem pie sentire cœperunt, nec illa ab eo petere detrectarunt quæ ei peculiaris sunt<sup>17</sup>: quemadmodum etiam ex libera Mosis ora-tione constat, qua non raro intercessit, quominus Israellem Deus internecioni daret<sup>18</sup>. Hoc ex Aarone quoque colligere est, qui cum Mosis consilium secutus, acerra incensum Domino obtulisset, hoc pacto exasperati rebellantisque populi interitum repressit<sup>19</sup>.

Multi etiam eorum qui ad bellum proficiscebantur, cum sibi a Deo victoria promissa esset, eamque se pene jam adeptos viderent, insuper et forte sperantes ut terra potirentur, quæ melle lacteque diffunderet (ut qui se illam aliquando possessurus a Deo audivissent), propter peccata quæ intere-nerant, funditus succubuerunt, Palæstinos præter fas aggressi; terramque desertam corporibus suis intraverunt<sup>20</sup>, atque in Mosen et Deum ipsum multa sæpissime debacchati, hæc a Deo et Davide audiverunt: *Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non apponet nocere ei*<sup>21</sup>. Item: *Inimicos ejus induam confusione*<sup>22</sup>. Item: *Odio habentes eum in fugam convertam*<sup>23</sup>.

Præterea etiam scelus ejus ergo, quod in Uriam admissum est, parum abfuit, quin *Hierosolyma*, thalamis suis, atque etiam calcæis privatus perse-cutionem pateretur, et in deserto pernoctaret<sup>24</sup>.

Quid verbis opus est, ad ea sigillatim enumeranda, quæ ab omnimoda, et hominibus impervesti-gabili Dei sapientia et virtute, denique sagaci illa providentia varie decernuntur, et alio atque alio modo fiunt, prout illi placet, singulisque conducibile est? Proinde cum divinorum judiciorum altitudo nulli hominum cogitationi pervia sit<sup>25</sup>, quam nimi-rum aut intellectus humanus assequi aut natura-rium rerum series expromere nullo modo possit, qui quæso, fieri potest, ut ex elementis naturæ ob-noxiis, quæque nihil amplius assecuta sunt, quam quod iis quæ sunt accensentur, quidam futuri scientiam polliceantur?

Mirum vero ni progressus ulterius, heus tu, quis-quis es, qui astris promotionem futurorum ascribis, tempora quoque adjicias, et ea te pro animi arbitrio nunc subtrahere, nunc diffindere prædices: quo tamen intersignio facultas illa dignoscitur, quæ vitæ præest, cunctaque suppeditat: quemadmodum etiam ex eo quod futura non minus quam præ-sentia perspecta et cognita habet. Atque ut hoc exempli gratia proferam, ille quidem bellaturus vel etiam vastum mare trajecturus proficiscitur: hic vero astronomicam artem professus, si consu-latur, victoriam semper et tutam navigationem, astronomica sphaera prius eum in usum fabricata, promittit. Cæterum illi rebus ex majore parte contra quam promissum fuerat, gestis, revertun-